ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 № 55

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении  на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

       В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей  федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении  которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а также в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить прилагаемый  Перечень (приложение 1) должностей муниципальной службы в Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей.
[bookmark: _GoBack]     2. Ознакомить муниципальных служащих Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с перечнем, предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления.
      3. Признать постановление от 14.08.2012 года № 144 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» утратившим силу.
      4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», и разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет:http//akspor.ru/.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения						Л.П. Ефременко

Приложение № 1
к постановлению Главы
Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от 24.04.2020 № 55

Перечень
должностей муниципальной службы, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности категории "руководители":
1.1. Высшая  муниципальная должность муниципальной службы:
- Глава сельского поселения;
1.2. Главная муниципальная  должность муниципальной службы:
- Заместитель главы Красноярского сельского поселения; (при наличии)

2. Должности категории "специалисты":
2.1. Старшие муниципальные должности муниципальной службы:
- Ведущий специалист;
- Главный специалист;
2.2. Младшие муниципальные должности муниципальной службы:
- специалист первой категории.

3. Граждане, замещавшие должности муниципальной службы настоящего перечня, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.